
  COMUNE DI FOLIGNO
   Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 613 del 19-04-2024

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 698 del 19-04-2024

AREA DIRITTI DI CITTADINANZA
AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

OGGETTO: AVVISO DI INDIZIONE DI ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALLA
INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO DEL TERZO SETTORE DISPONIBILE ALLA CO-
PROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTENARIATO DEGLI INTERVENTI PREVISTI
DAL PROGRAMMA REGIONALE DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA VIOLENZA
DI GENERE ANNUALITA' 2024 – PERIODO 1.5.2024 – 30.4.2025 - AI SENSI DELL'ART. 55
DEL D.LGS. 03/07/2017, N. 117 - CUP C41H24000010001 - NOMINA COMMISSIONE

Il Dirigente

 

RICHIAMATE:

 

-      la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di aggiornamento;

 

-      la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

 

-      la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

 

-       la deliberazione n. 315 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025);



RICHIAMATA la DD n. 488 del 3.4.2024 avente ad oggetto “Avviso di indizione di istruttoria
pubblica finalizzta alla individuazione di un soggetto del terzo settore disponibile alla co-progettazione e
gestione in partenariato delgi interventi previsti dal programma regionale di prevenzione e contrasto
della violenza di genere annualità 2024 – periodo 1.5.2024 – 30.4.2025 – ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs.
3/7/2017, n. 117 – Approvazione avviso e allegati CUP C41H24000010001” con la quale è stato
disposto di dar corso alla procedura di istruttoria pubblica finalizzata alla individuazione di un soggetto
del terzo settore disponibile alla co-progettazione e gestione in partenariato, in continuità con gli anni
precedenti degli interventi di prevenzione e contrasto della violenza di genere, relativi al Programma
Regionale Umbro, per l’annualità 2024;

DATO ATTO che con la medesima DD è stato disposto di approvare la seguente documentazione
allegata a costituirne parte integrante e sostanziale in cui sono riportate le condizioni essenziali della co-
progettazione e della successiva convenzione:

- Avviso pubblico

Allegato A1 - Progetto di massima

Allegato A2 - Schema di convenzione

Allegato A3 - Modello di Domanda di partecipazione e dichiarazioni;

Allegato A4 – Piano Economico Finanziario

CONSIDERATO che tenuto conto di quanto disposto nell’avviso pubblicato

- la data prevista come termine ultimo di partecipazione alla procedura di co-progettazione, mediante
presentazione della proposta-offerta di co-progettazione e relativa documentazione, era il 18.4.2024 ore
17:30; e che pertanto lo stesso termine risulta scaduto;

- la data prevista per l’apertura dei plichi pervenuti è stata fissata per il 19.4.2024;

PRESO ATTO che nell’avviso pubblicato è previsto che

- le proposte progettuali pervenute sono sottoposte alla valutazione, da parte di una commissione
tecnica, appositamente nominata, con attribuzione di punteggio in base ai criteri indicati all’art. 9 del
medesimo avviso;

DATO ATTO che nei termini di cui sopra previsti nell’avviso di istruttoria pubblica è pervenuta una
sola proposta progettuale di partecipazione – prot. 33605 del 18.4.2024 ora di ricezione 16:40

DATO ATTO che nell’avviso è previsto che le proposte progettuali pervenute saranno sotto poste a
valutazione ai della individuazione del soggetto con il quale si procederà alla fase B della procedura di
coprogettazione e realizzazione, dando atto che sarà ammessa alla fase B della procedura la proposta
progettuale preliminare che avrà ottenuto il punteggio maggiore, fermo restando che la stessa dovrà
raggiungere un punteggio complessivo minimo di 60 punti su 100 e che si procederà alla successiva
Fase B anche nel caso pervenisse una sola proposta, purché la stessa sia ritenuta meritevole e congrua
sulla base della valutazione di cui sopra;

RITENUTO di dover nominare la Commissione di valutazione delle proposte progettuali composta dai
seguenti dipendenti e relative funzioni:

Presidente: Dott. ssa Sandra Ansuini Dirigente Area Diritti di Cittadinanza;



Commissario:Dott.ssa Silvia Bartoli Titolare di Elevata Qualificazione

Commissario: Dott.ssa Rossella Della Porta Assistente sociale

Segretario verbalizzante: Dott.ssa Marina Mengoni Istruttore Amministrativo Ufficio di Piano e della
gestione assoicata

PRESO ATTO che, interpellati, i dipendenti sopra indicati hanno confermato la propria disponibilità
all’assunzione dell’incarico e che hanno la necessaria esperienza nel settore;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di nominare, per la procedura indetta con la richiamata determinazione dell’Area Diritti di
Cittadinanza n. 488 del 3.4.2024 avente ad oggetto “Avviso di indizione di istruttoria pubblica finalizzta
alla individuazione di un soggetto del terzo settore disponibile alla co-progettazione e gestione in
partenariato delgi interventi previsti dal programma regionale di prevenzione e contrasto della violenza
di genere annualità 2024 – periodo 1.5.2024 – 30.4.2025 – ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 3/7/2017, n.
117 – Approvazione avviso e allegati CUP C41H24000010001” la commissione di valutazione delle
proposte progettuali presentate come di seguito:

Presidente: Dott. ssa Sandra Ansuini Dirigente Area Diritti di Cittadinanza;

Commissario:Dott.ssa Silvia Bartoli Titolare di Elevata Qualificazione

Commissario: Dott.ssa Rossella Della Porta Assistente sociale

Segretario verbalizzante: Dott.ssa Marina Mengoni Istruttore Amministrativo Uffiicio di Piano e della
gestione assoicata

2. di dare atto che i soggetti sopra indicati renderanno la dichiarazione sostitutiva di certificazione e di
atto notorio in merito all’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto d’interesse prima
dell’insediamento della commissione di valutazione;

3. di dare atto che i curricula dei componenti della Commissione di valutazione saranno pubblicati sul
profilo di committente dell’ente, nella sezione “Amministrazionetrasparente”,sub-sezione“Bandi di gara
e contratti” “Altre procedure di gara” nella pagina specifica della procedura in oggetto;

4. di dichiarare che il presente atto non comporta impegno di spesa, non essendo previsto alcun
compenso per l’espletamento dell’incarico;

5. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.



19-04-2024
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA DIRITTI DI CITTADINANZA
  SANDRA ANSUINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


